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Kazanie:  (8) I było wiele radości w owym mieście. (9) A był w mieście od
jakiegoś  czasu  pewien  mąż,  imieniem  Szymon,  który  zajmował  się
czarnoksięstwem i wprawiał lud Samarii w zachwyt, podając się za kogoś
wielkiego. (10) A wszyscy, mali i wielcy, liczyli  się z nim, mówiąc: Ten
człowiek to moc Boża, która się nazywa Wielka. (11) Liczyli się zaś z nim
dlatego,  że  od  dłuższego  czasu  wprawiał  ich  w  zachwyt  magicznymi
sztukami.  (12) Kiedy jednak uwierzyli  Filipowi,  który zwiastował dobrą
nowinę  o  Królestwie  Bożym i  o  imieniu  Jezusa  Chrystusa,  dawali  się
ochrzcić, zarówno mężczyźni, jak i niewiasty. (13) Nawet i sam Szymon
uwierzył, gdy zaś został ochrzczony, trzymał się Filipa, a widząc znaki 
i  cuda  wielkie,  jakie  się  działy,  był  pełen  zachwytu.”
( Dzieje Apostolskie 8,9-13)

Rozproszeni głosili słowo
 Po  zabiciu  Szczepana   prześladowania  chrześcijan  nie  ustawały,a  potem  jeszcze
bardziej  się  nasiliły.  Szawłowi  spodobała  się  śmierć  Szczepana  był  nią  wprost
pobudzony,  tak,że  tego  samego  dnia  w  kościele  w  Jerozolimie  wybuchło  wielkie
prześladowanie. Czytamy:" A Szaweł dokładał wszelkich starań, by zniszczyć kościół ,
wpadał znienacka do domów, porywał mężczyzn i kobiety i wtrącał ich do więzienia"
(Dzieje Apostolskie 8,3.) Tak więc prześladowania odbywały się z brutalną siłą– nie
tylko  wobec  mężczyzn,  ale  także  wobec  kobiet.  Saul  i  Wysoka  Rada   chcieli
wykorzenić nową wiarę.
Apostołowie pozostali .
Skutek prześladowań był taki, że wielu wierzących uciekło na tereny Judei i Samarii –
z wyjątkiem apostołów, którzy pozostali na miejscu. Czuli się odpowiedzialni za owce
jako ich pasterze.  Podobnie jest  dziś  z pasterzami  na Ukrainie.  Pastor  Aleksander,
który z nami współpracuje, pozostał w kraju, pomimo że zamordowano tam dwóch
jego synów.
Dolewanie oliwy do ognia. 
Próba  powstrzymywania  wiary  chrześcijańskiej  przyniosła  odwrotny  skutek.  Przez
wywieranie nacisku przywódcy religijni w Izraelu wywołali falę ucieczek na tereny
Judei i Samarii. 
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Wypełnił się nakaz misyjny Jezusa:"... będziecie świadczyć o mnie w Jerozolimie i w
całej Judei ,i  w Samarii, aż po krańce ziemi( Dzieje   Apostolskie 1,8.)   Tak więc
wrogowie  Ewangelii  raczej  podsycali  niż  gasili  ogień  chrześcijan,  Jak  czytamy  w
wersecie  czwartym:  „Ci  zaś,  którzy  się  rozproszyli,  głosili  słowo  przechodząc  z
miejsca na miejsce.” Tak jest do dziś nowo narodzeni- chrześcijanie będą wzrastać aż
do powrotu Jezusa! Dlatego On sam powiedział:" Gdy was zaczną prześladować w
jednym mieście, schrońcie się do drugiego. Zaprawdę mówię wam, że nie skończycie
obejść  miasta  Izraela,  Syn  Człowieczy  przyjdzie.(Ewangelia  Mateusza  10,23).
Kościelny pisarz Tertulian napisał:"Krew męczenników jest nasieniem kościoła! 

 Odwrócone nawrócenie 
Diakon Szczepan już nie żył, ale wśród tych, którzy uciekli, był też inny, imieniem
Filip.  Co o nim czytamy?  Filip przybył do Samarii  i  tam głosił  Chrystusa (Dzieje
Apostolskie 8,5). I co tam robił? Czy się ukrywał? Nie, on"głosił Chrystusa"a czynił
to swobodnie i otwarcie tak,że zebrał się tam cały tłum.  " Słuchały go tłumy ludzi,
ponieważ widziano znaki, które czynił. Wielu bowiem opętanych z krzykiem opuszczały
złe duchy, wielu też sparaliżowanych i chromych odzyskiwało zdrowie tak, iż wkrótce
zapanowała w tym mieście wielka radość” (wersety 6– 8). 

Światło i ciemność
Dzięki  posłudze  Filipa  światło  i  ciemność  zderzały  się  ze  sobą.  Te  wychodziły  z
wielkim  krzykiem.  Kiedy  kamień,  który  długo  leżał  w  jednym  miejscu,  został
odwalony,  wśród znajdującego się pod nim robactwa wybuchł chaos, chrząszcze 
i inne pełzające stworzenia zaczęły uciekać. Nie były w stanie utrzymać się w jasnym
świetle dnia. Podobnie jest  z siłami okultyzmu w jasnym świetle Ewangelii. Nie czują
się dobrze w świetle prawdy, dlatego duchy są podzielone ."Bóg jest światłością i nie
ma  w  nim  żadnej  ciemności"  (.Ewangelia  Jana  1,5)A  tam,  gdzie  On  przychodzi
ciemność  musi  ustąpić.  „Gdy  ludzie  zwracają  się  ku  Chrystusowi,  następuje
przemiana z ciemności w światło byś tym skuteczniej mógł otwierać im oczy 
i odwracać od ciemności ku światłu, byś mógł ich wydobywać spod władzy szatana 
i oddawać we władanie Bogu "(Dzieje Apostolskie 26 18). „Trwaliście w ciemności,
lecz teraz, dzięki waszemu zjednoczeniu z Panem, znajdujecie się w światłości 
i dlatego musicie postępować jak dzieci Światłości ( Efezjan 5,8.) Naśladowcy Jezusa
nie mogą oczywiście być jednocześnie jednym i drugim. „Cóż bowiem ma wspólnego
sprawiedliwość z niesprawiedliwością albo cóż ma wspólnego światło z ciemnością?
(List  do  Koryntian  6,14)”.  Wiara  i  przesądy  są   nie  do  pogodzenia.  Spirytyzm,
mistycyzm, ezoteryka, wróżbiarstwo, i wszelkiego rodzaju wiara w duchy, są wrogami
Ewangelii. Gdzie przychodzi Ewangelia, muszą odejść duchy nieczyste! Więc przez
posługę Filipa odeszły.
Mieszanie się religii .
Obraz  był  jednak  mieszany.  W  mieście  żył  mężczyzna  imieniem  Szymon,  który
uprawiał  czary  i  w  ten  sposób  zjednywał   sobie  ludzi.  Dlatego  uważano  go  za
wielkiego człowieka o którym mówiono:"Ten to zaiste wielka potęga Boga"(werset
10).  
Kiedy pojawił się Filip głosił ewangelię , czynił znaki i cuda, miał konkurencję. Wielu
uwierzyło w to, co głosił Filip, i przyjęło chrzest . 
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Dalej  czytamy:"Uwierzył  w  końcu  sam  Szymon  i  przyjąwszy  chrzest,  towarzyszył
wszędzie Filipowi, i zdumienie go ogarniało na widok rozlicznych cudów ,i znaków
(werset 13). Mamy tu opis człowieka, który odwrotnie się nawrócił., przyjął chrzest, a
mimo  to  nie  został  zbawiony.  Człowiek  ten  próbował  mieszać  religię  to  znaczy,
próbował brać dla siebie to, co najlepsze z obu światów. Kiedy później apostołowie
Piotr i Jan przybyli z Jerozolimy do Samarii aby zobaczyć przebudzenie , modlili się
znowu  z nawróconymi - czytamy:" A kiedy Szymon zobaczył, że przez włożenie rąk
udzielali Ducha Świętego, przyniósł im pewną sumę pieniędzy i powiedział :dajcie 
i  mnie  taką  władzę,  ażeby  każdy,  na  którego  włożę  ręce,  mógł  otrzymać  Ducha
Świętego.  Piotr  odpowiedział  mu:  Obyś  przepadł  razem z  twoimi  pieniędzmi,  jeśli
sądzisz, że dar Boży można kupić za pieniądze. Nie masz nic wspólnego z tym dziełem,
bo twoje serce nie jest otwarte wobec Boga! Porzuć więc twoje niecne zamiary i proś
Pana, A może ci przebaczy to, że w ogóle miałeś takie myśli. Widzę bowiem, że jesteś
pełen gorzkiej nieprawości i cały pozostajesz w grzechach " (wersety od 18 do 23). 
Ten  mężczyzna  najwyraźniej  chciał  wykorzystać  Ewangelię  jako  przykrywkę  do
podtrzymywania  swojej  okultystycznej  religijności  .Chciał  swoją  magię  zabarwić
odrobiną chrześcijaństwa. A jeśli nie dałoby się tego zrobić bez pieniędzy, to też nie
powinno być  problemu.  Powszechne  jest  na  przykład  mieszanie  ezoteryki  z  wiarą
chrześcijańską i dostrzeganie między nimi podobieństw.Jednak jest to obrzydliwość
dla Boga, nie można mieszać ognia z wodą, a światła z ciemnością. Dlatego ludzie,
którzy  prawdziwie  przyszli  do  Chrystusa  i  narodzili  się  na  nowo odłączyli  się  od
wszystkiego, co ma związek z kulkami transcendentnymi. To samo czytamy w słowie
Bożym:"A niemało  z tych, którzy się oddawali czarnoksięstwu, znosili księgi i paliło
je wobec wszystkich" (Dzieje Apostolskie19,19). 
Z kolei Szymon chciał działać dwutorowo. Wierzył, ale jego wiara nie była prawdziwa
bo nie narodził się na nowo. Dlatego również apostoł Piotr powiedział do niego:"Co
się tyczy tej sprawy , to nie masz w niej  cząstki ani udziału, gdyż serce twoje nie jest
szczere wobec Boga!" 
To  wydarzenie  wzywa nas  do  podjęcia  konkretnej  decyzji  dla  Jezusa!  Niech  Bóg
pomoże  nam  wierzyć  tylko  Słowu  Bożemu–  czystej  prawdzie  i  uwolnić  się  od
wszystkiego innego, aby światło Boże zajaśniało także w naszym życiu. Amen.
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